Prestanimo sada zamišljati, iznesimo njegovu misao. Potvrđivao je u 3. knjizi *Fizike* da je vrijeme beskonačno i u 4. i 6. knjizi <o tome> raspravlja i potvrdio; krenimo, dakle, na to.

Cijelo je vrijeme (govorim o realnom) vječno, jer je beskonačno. Beskonačno je, jer se ne može prijeći, jer nema među. Dopadljivo je to tvrđenje. Ne odstupimo od njega, ne lutajmo imaginarno. Realno je vrijeme beskonačno. Da li cijelo ili njego-

³⁰ Inače ih Petrić češće označava kao teologe, usp. Franciscus Patricius/Frane Petrić: *Discussionum peripateticarum tomus tertius/Peripatetičke rasprave, svezak treći*, Institut za filozofiju, Zagreb 2009. str. 55. r. 5–7: »Prijeđimo na one koje je Aristotel, premda su također bili teolozi, na mnogo više mesta i mnogo više napadao kao filozofe fizičare.« Aristotel ih najčešće zove φυσιολόγοι.

An et totum et partes? Aut partium aliae finitae, aliae infinitae? Totum esse infinitum ait aperte Aristoteles 3. *Physico* capite 6. et in tempore clarum est infinitum. Partes vero asserit finitas:⁷² *Quod semper aliud atque aliud assumatur, et assumptum terminatum esse.* Partes itaque temporis acceptae semper finitae sunt et semper alia atque alia et accepta et finita est. At quod ex finitis partibus est, infinitum esse fasne est asseverare ei philosopho qui haec verba protulerit 3. *Physico* capite 5:⁷³ *Compositum sane non erit infinitum corpus, si terminata fuerint multitudine elementa.* Ex 10 suo ergo dogmate si partes terminatae sunt, totum quoque terminatum est.

Sed forte inquiet: tempus a mea nativitate ad Aphrodisicum et ab Aphrodisico ad te est quidem utrumque finitum. Sed pars ea, quae meum natale antecessit est anteriore parte infinita, parte 15 posteriore finita ad te. E contra pars ea, quae a natali tuo parte anteriore ad me est finita, posteriore vero infinita, atque ita verum est partes temporis alias totas esse finitas, alias parte alia tantum finitas altera infinitas. Accipio: tempus ergo constat partibus tum finitis, tum infinitis. Quod quidem si verum est, falsa 20 sunt illa omnia, quae tot locis de infinito docuit: infinitum non posse pertransiri. Et iam praeteritum, quod parte illa anteriore est infinitum, pertransitum est. Infinitum terminos non habet et iam praeteritum et futurum aliqua parte semper terminos habent, finem scilicet et principium.

25 Et haec sequentia sunt etiam falsa. Infinitum nihil habet, quod sit primum, docet 8. *Physico* capite 5:⁷⁴ *Infinitorum nihil est primum.* 2. item *De animalium generatione*, capite 6:⁷⁵ *Ipsius semper*